Комитет по образованию

администрации г. Мурманска

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

г. Мурманска

основная  общеобразовательная школа №6

Приказ № 27
от 01.09.2014 г.
г. Мурманск

Об организации питания  обучающихся
в 2014 – 2015 учебном году
 В соответствии с Законом Мурманской области от 26.10. 2007 г. № 900-01-ЗМО « О предоставлении питания отдельным категориям  обучающихся и студентов государственных и муниципальных образовательных учреждений Мурманской области»,  постановлением администрации города Мурманска от 19.03.2012 № 567 «Об утверждении Порядка предоставления питания отдельным категориям обучающихся муниципальных образовательных учреждений города Мурманска»   и с целью сохранения и укрепления здоровья обучающихся
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать в 2014 – 2015 учебном году в дни и часы работы образовательного учреждения горячее  бесплатное питание и питание за счет родительских средств.

2. Утвердить следующий режим предоставления питания обучающимся:

	№ урока
	Время урока
	Продолжительность перемены
	Время приема пищи

	1.
	08.30 – 09.10
	20
	Завтрак для 1 – 9 кл.

	2.
	09.30 – 10.10
	10
	Молоко для 1- 4 кл.

	3.
	10.20 -   11.00
	10

	4.
	11.10 – 11.50
	20
	Обед  для 1 – 9 кл.

	5.
	12.10 – 12.50
	10

	6.
	13.00 – 13.40
	10

	15 час  20 мин

	Полдник

 для обучающихся,

 посещающих ГПД

3. Возложить на Митяшину В.Н., учителя русского языка и литературы,  ответственность  за:

- организацию питания обучающихся;

- охват обучающихся горячим организованным питанием;

- ведение документации по организации питания, своевременное предоставление и хранение документов;

- организацию работы по вводу и учёту данных о питании обучающихся в систему управления платным питанием МАУО ЦШП (далее СУПП), в том числе по своевременному направлению в МАУО ЦШП ходатайств об изменении сведений об обучающихся (открытии нового или изменении лицевого счёта, движении обучающихся и пр.);

- достоверность предоставляемой информации.
4. Направить ходатайство в МАУО ЦШП о включении Митяшиной В.Н., ответственной за организацию питания, в состав бракеражной комиссии.

4. Создать комиссию по предоставлению обучающимся права на бесплатное питание  в 2014 – 2015 учебном году в следующем составе:

- классный руководитель класса, в котором обучается ребенок;
-представитель системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних;
- представитель органа опеки и попечительства;
- уполномоченный от школы по правам ребенка
5. Комиссии подготовить списки детей, которым необходимо  предоставить  бесплатное питание на основании заявлений родителей и документов, подтверждающих право на бесплатное питание.
6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
Директор школы                                            Т.В. Вокуева